
 

-+                  

 

 

 

 

謹啓 新春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご

高配を賜り、厚く御礼申し上げます。パーソナル 1 月の行事予定は HP よりご確

認ください。体調のすぐれない場合、発熱等がある場合は事前にお申し出くださ

い。                                謹白                    

個別指導パーソナル宇都宮東教室 種市 匠 

運営担当 熊澤洋一 

1 下野模試について           １月 22日（日）実施 

中 3 生対象 1／22（日）に第６回下野模試が実施されます。2022 年度最後の下

野模試となります。個人成績表は、2 月 9 日以降で、保護者様に直接コメントを

添えて手渡しいたします。平日・月-木の 15-17 時，月火木 22 時以降の間にお手

数ではございますが個別指導パーソナル教室までご足労くださいませ。尚、駐車

場はスタディーフィールド側をご利用ください。2/27（月）を過ぎるとご自宅へ

郵送返却いたします。 

１月 22日（日） 13：00開始 17：30終了予定 全教科各 50 分 会場スタディーフィ

ールド宇都宮東教室。筆記用具、スリッパ、コンパス・定規持参。器具の貸し借りはでき

ません。必ず持参してください。 

2  1月 10日（火）より通常授業に戻ります。 

１月末日まで冬期講習会は続きますが、通常個別指導の授業は 1 月 10 日（火）

より再開されます。授業時間は小学生 60 分、中高生は 80 分となります。 

恒例の７時間耐久学習、通称「７耐」は 1/22（日）パーソナル宇都宮東教室で

実施されます。小学生は 10：00-15：00。中学生は 15：00-22：00 となってお

ります。食事休憩があります。夕食や軽食を持参のうえ参加してください。前週

に実施された学力テストの解き直し、A パル問題集に取り組むことで大きく前進

できると考えます。普段学習しない「理科・社会」までしっかり勉強できます。

また小学生は「英語」の見直し解き直しがとても重要です。英語で「書ける」ま

で練習してください。中学生は学年末テストが近づいてきました。ため込みがち

な「学校ワーク」をすすめ新年スタートダッシュに励んでください。また分から

ない、解決できない問題を先生に聞いて即解決、有意義な時間を過ごし、次の試

験に向け準備を進めましょう。 

4  冬期講習会・学力テストの案内   会場：パーソナル東教室 

実施日：2023 年１月 15 日（日）小３・4 生算数、国語 10：00-11：25 小 5・6

国語、算数、理科、社会、英語５科 9：00-11：55。 中１・2 全５科目 13：

00-16：45。全学年英語にはリスニングテストがあります。会場パーソナル東教

室。冬期講習会を受講された塾生・一般生の小中学生の全員が対象です。尚、 

1月 9日に実施されるスタディーフィールドにて実施されるテストは集団授業の

冬期講習会受講生が対象となりますのでお間違いのないようお願いします。 

5  現中 2 生対象：下野模試一括申込について 

本年度のみ「物価高対策」として「下野模試」を一括申込することでお得に受験

できる特別プランをご用意いたしました。詳細は生徒配布済みの「案内」をご覧

下さい。現中２生の年度末３月に実施される下野模試を「新中３ゼロ回目の下野

模試」とし、「中３生で年６回実施される下野模試」の計７回を一括申込するこ

とで、お得に受験できる案内となっております。対象者は現塾生のみの、1月 21

日（土）をもって締切となりますので予めご了承ください。費用を添えて期限日

までに種市までご提出ください。宇都宮東中生の受験は任意となりますが、作新

学院中生は学校での必須試験となるため対象外となります。 

 

3  ７耐のご案内   会場：1/22（日） 個別指導パーソナル教室 

 

 


